御代田町プレスリリース

〔企画財政課企画係〕

報道機関各位（お知らせ）

  令和７年(2025 年)11 月 19 日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「御代田町公共ライドシェア実証運行」を開始します

令和７年１２月１日から２か月間
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

町では、町民の方々の移動に関する利便性を向上させ、通院・お買い物・習い事の送迎

等をもっと気軽にしていただくために、自家用車等を活用した「御代田町公共ライドシェア」の実

証運行を行います。実証期間は、令和７年 12 月１日(月)～令和８年１月 31 日（土）

までの２か月間を予定しています。

なお、運行初日の 12 月 1 日に、下記の内容で関係各所にお集りいただき、「御代田町

公共ライドシェア実証運行出発式」を実施します。

ご多用中誠に恐縮ではございますが、取材賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

【この件に関する ご取材・お問合せ先】

御代田町企画財政課 企画係       担当：古越、木村、山本

電話：0267-32-3112  メール：kikaku@town.miyota.nagano.jp

【出発式】

日時 ： 令和７年 12 月１日（月）午前 10 時 15 分 開始 (30 分間)

場所 ： 御代田町役場 庁舎前駐車場 (御代田町大字馬瀬口 1794 番地 6)

【式次第】

（１）開会       （２）町長あいさつ

（３）来賓祝辞    （４）事業者紹介

（５）写真撮影    （６）出発

（７）閉会

※取材につきましては、閉会後に対応させていただきます。